端
子
ボ
ッ
ク
ス
／
防

12
.5
）
17
.2
4.5
7
9.5
188.9
被覆付き
SBR70-2P SBR70-10P SBR85-2P SBR85-10P
SBR95-20NSBR95-20P
ショートバー対応表
型　番 極　数 端子ピッチ 対応機種
SBR70- 2P  2P 7.0㎜用 TMCシリーズ
SBR70-10P 10P 7.0㎜用 TMCシリーズ
SBR85- 2P  2P 8.6㎜用 TMB-20P、TMA-20P-AS、TMA-30P-AS
SBR85-10P 10P 8.6㎜用 TMB-20P、TMA-20P-AS、TMA-30P-AS
SBR95-20P 20P 9.6㎜用 TMB・TMAシリーズ（TMB-20P、TMA-20P-AS・30P-ASは除く）
SBR95-20N 20P 9.6㎜用 TMB・TMAシリーズ（TMB-20P、TMA-20P-AS・30P-ASは除く）
型番・標準価格 ■ 入数に違いがございます。ご注意下さい。
型　番 極　数 材　質 表面処理 被覆の有無 入　数 標準価格 /袋
SBR70- 2P  2P 黄銅 ニッケルメッキ 被覆付き 10 / 袋 ▲  700
SBR70-10P 10P 黄銅 ニッケルメッキ 被覆付き  1 / 袋 　  340

テクニカルデータ
保護等級 : IP67相当
使用温度範囲 : -20℃～＋80℃
■ ネジ部がPGネジ規格の汎用ケーブルグランドです。
■ 耐油性の高いNBRゴムを使用しています。
■ IP67の防水性かつ、大幅な低価格となっています。
外観寸法図
■ 詳細寸法・CADデータは、ホームページをご覧下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A 入	数 標準価格 /袋
●	ブラック（B） ●	グレー（G） ネジ規格 ネジ外径 取付穴径 最小 最大
RPG7-7B RPG7-7G PG7 12.5 φ12.7  3  7  9 20.5 16 17.7 1 / 袋 100
RPG9-8B RPG9-8G PG9 15.2 φ15.4  4  8  9 23.5 19 21 1 / 袋 110
RPG11-10B RPG11-10G PG11 18.6 φ18.8  5 10  9 26 22 24 1 / 袋 120
RPG13.5-11B RPG13.5-11G PG13.5 20.4 φ20.6  6 11 10 29 24 26.4 1 / 袋 160
RPG16-14B RPG16-14G PG16 22.5 φ22.7  8 14 10 30 26.7 29.5 1 / 袋 190
RPG21-18B RPG21-18G PG21 28.3 φ28.5 13 18 12 35 33 36.5 1 / 袋 260
RPG29-25B RPG29-25G PG29 37 φ37.2 18 25 12 41.5 42 46.5 1 / 袋 450
構成内容 ■ PA = ポリアミドの略称
No. 名　称 材　質
1 キャップ　　 PA66（UL94V-2）
2 ゴムブッシュ NBR

Gd
m
■ 台座裏側に止水リブが付いているので、相手側が平面の場合はオプションの
ゴムパッキンは必要ありません。
■ 相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合や射出成型品等のテーパー部に
取り付ける場合は、オプションのゴムパッキンAGPシリーズ（カタログP5-
73）をご利用下さい。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入　数 標準価格 /袋
●	ブラック（B） ●	ライトグレー（S） ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AG8-3.5B AG8-3.5S M 8×1.0 ナット無  2.5  3.5 10 17 12 13.2 ― ―  1 / 袋 ▲  240
AG8-5B AG8-5S M 8×1.0 ナット無  3.5  4.7 10 17 12 13.2 ― ―  1 / 袋 ▲  240
AG10-6B AG10-6S M10×1.0 ナット無  4  6 10 19 15 16.5 ― ―  1 / 袋 ▲  240
AG12-5B AG12-5S M12×1.5 φ12.2  3.5  4.7 12 23.5 17 18.7 18.8 5  1 / 袋 ▲  170
AG12-6.5B AG12-6.5S M12×1.5 φ12.2  5  6.5 12 23 17 18.7 18.8 5  1 / 袋 ▲  170
AG12-8B AG12-8S M12×1.5 φ12.2  6.5  7.8 12 23 17 18.7 18.8 5  1 / 袋 ▲  170
AG16-10B AG16-10S M16×1.5 φ16.2  8 10 12 26 21 23.1 24.3 5  1 / 袋 ▲  180
AG20-15B AG20-15S M20×1.5 φ20.2 11 15 13 27 27 29.7 29 6  1 / 袋 ▲  240
AG25-16B AG25-16S M25×1.5 φ25.2 12.5 16 13 34 34 37.4 36 6.7  1 / 袋 ▲  350
AG25-20B AG25-20S M25×1.5 φ25.2 16 20 13 34 34 37.4 36 6.7  1 / 袋 ▲  350
AG32-25.5B AG32-25.5S M32×1.5 φ32.3 21 25.5 15 36 41 45.6 46 8  1 / 袋 ▲  570

各種ご案内
5 -73
MD2
D1
取付例
■ AG・AGSPシリーズ専用のゴムパッキンです。耐油性の高いNBRゴム製です。
■ 取付ける相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合にご利用下さい。
■ 射出成型品のテーパー部に取り付ける場合にご利用下さい。
■ サイズはM12～M50まで揃えています。
■ 取付ける相手側が平面の場合は、ゴムパッキンの必要はありません。
また、取付相手が平面の場合は、ゴムパッキンの有/無で防水性は変わりません。
■ AG・AGSPシリーズ以外はOリングが付属していますので必要ありません。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 D1 D2 M 適合ケーブルグランド 入　数 標準価格 /袋
AGP-12 20 12 1.6 AG12 / AGSP12-6.5 10 / 袋 ▲270
AGP-16 23.5 16.5 2.0 AG16 / AGSP16-8 10 / 袋 ▲270
AGP-20 29 20 2.0 AG20 / AGSP20-12 10 / 袋 　280
AGP-25 37 25 2.0 AG25 10 / 袋 　340
AGP-32 44 32 2.2 AG32  5 / 袋 　520
AGP-40 52 40 2.2 AG40  5 / 袋 　640
AGP-50 64 50 3.1 AG50  5 / 袋 　850
▲は値上げした製品です。
AGP SERIES AG・AGSPシリーズ用	ゴムパッキン
■ 材質：NBR
05 端子BOX.indd   73 18/10/31   15:07

/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
5 -78
A
SWHLm
d G
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入	数 標準価格 /袋
ネジ規格 ネジ外径 取付穴径 最小 最大
AGM6-2.5 M 6×1.0 ―  φ6.2  2  2.5  8 12  8  9 10 2.8 1 / 袋 ▲  340
AGM6-3 M 6×1.0 ―  φ6.2  2.5  3.0  8 12  8  9 10 2.8 1 / 袋 ▲  340
AGM6-3.5 M 6×1.0 ―  φ6.2  3.0  3.5  8 12  8  9 10 2.8 1 / 袋 ▲  340
AGM8-5 M 8×1.25 ―  φ8.2  3.5  4.7 10 14 11 12 12 3 1 / 袋 ▲  350
AGM10-6 M10×1.5 ― φ10.2  4.0  6.0 10 15 13 14.3 14 2.8 1 / 袋 ▲  380
AGM12-8 M12×1.5 ― φ12.2  6.5  8.0 10 17 15 16.5 16.5 2.8 1 / 袋 ▲  400
AGM16-10.5 M16×1.5 ― φ16.2  8.0 10.5 10 21 18 20 21 3 1 / 袋 ▲  510
AGM20-15 M20×1.5 ― φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.5 3.5 1 / 袋 ▲  650
AGM25-20 M25×1.5 ― φ25.2 16.0 20.0 11 28 30 33 33 4 1 / 袋 ▲1,090
AGM32-25.5 M32×1.5 ― φ32.3 21.0 25.5 13 29.5 36 39.5 39.5 4 1 / 袋 ▲1,660
AGM40-28.5 M40×1.5 ― φ40.3 24.0 28.5 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲2,900
AGM40-33 M40×1.5 ― φ40.3 28.5 33.0 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲2,900
AGM50-37 M50×1.5 ― φ50.4 33.0 37.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲5,260
AGM50-42 M50×1.5 ― φ50.4 37.0 42.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲5,260
AGM7PG-5 PG7 12.5 φ12.7  3.5  5.0  6 17 15 16.5 16.5 3 1 / 袋 ▲  400
AGM9PG-6 PG9 15.2 φ15.4  4.5  6.0  6 20 18 20 20 3 1 / 袋 ▲  500
AGM11PG-8.5 PG11 18.6 φ18.8  5.5  8.5  6 21 21 23 23.5 3 1 / 袋 ▲  550
AGM13PG-11 PG13.5 20.4 φ20.6  8.0 11.0  6 21 24 26.5 25.5 3 1 / 袋 ▲  650
AGM16PG-14.5 PG16 22.5 φ22.7 11 14.5  6 23 24 26.5 29 3 1 / 袋 ▲  700
▲は値上げした製品です。
■ 詳細寸法・CADデータは、ホームページをご覧下さい。
05 端子BOX.indd   78 18/10/31   15:08
タカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Cyanタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Magentaタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Yellowタカチ総合カタログ２０１８ー１９年度版　230　表　2018年 11月 8日 木曜日　8:41:53 AM　Black